
 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Compilatore: Adele Grimaldi  

File decreto organico di diritto 2021-2022 
E mail: adele.grimaldi@istruzione.it - tel. 075/ 5828325 

 

posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

IL DIRIGENTE 

 

Vista  la nota del MI AOODGPERS prot. N. 14196  del 06/05/2021 con  allegato lo  schema  
di Decreto interministeriale concernente disposizioni degli organici di diritto  del 
personale ATA  per l’a.s. 2021/2022; 
Visto in particolare l’art.1  del D.I. citato che fissa la consistenza delle dotazioni organiche 
del personale ATA per l’a.s. 2021/2022 così come riportata nella tabella “A”  a livello 
regionale  e nelle tabelle “B-B1-C-C1-C2-D- E- F” rispettivamente per i profili di Assistente 
Amministrativo, Posti accantonati per personale co.co.co. con compiti di Assistente 
Amministrativo, Assistente Tecnico, Assistente tecnico di cui all’art. 1, comma 967 L. 30 
dicembre 2020, n. 178, Collaboratore Scolastico, posti destinati alle procedure di 
internalizzazione art. 58, c. 5 e ss., D.L. n. 69 del 2013, DSGA; 
Visto il D.D. n. 287 del 15.06.2021 con il quale è stato determinato il contingente dei posti 
del personale ATA per la provincia di Perugia e di Terni; 
Viste le proposte di organico formulate dagli ATP di Perugia e di Terni; 
Informate le OO.SS. rappresentative del comparto istruzione e ricerca; 
 

DECRETA 
 

Art. 1) – La dotazione organica del personale ATA delle scuole della provincia di Perugia è 
determinata per l’a.s. 2021/2022, in via definitiva, secondo quanto risulta dai modelli 
allegati  che costituiscono parte integrante del presente decreto e che  di seguito si 
riepiloga: 
 
Provincia di Perugia: n. 2658 posti, così ripartiti per profilo:  
 

PROFILO 
TOTALE 
COMPLESSIVO 

POSTI 
ACCANTONATI 

DSGA 102   

ASSISTENTI 
AMMINISTRATIVI 551   

ASSISTENTI TECNICI 244   

COLLABORATORI 
SCOLASTICI 1734 160 

CUOCHI 11   

INFERMIERI 3   

GUARDAROBIERI 10   

ADDETTI AZIENDA 
AGRARIA 3   

 
Art. 2) La dotazione organica del personale ATA delle scuole della provincia di Terni è 
determinata per l’a.s. 2021/2022, in via definitiva, secondo quanto risulta dai modelli 



 

Compilatore: Adele Grimaldi  

File decreto organico di diritto 2021 2022 
E mail: adele.grimaldi@istruzione.it - tel. 075/ 5828325 

 

posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

2 

allegati  che costituiscono parte integrante del presente decreto e che  di seguito si 
riepiloga: 
 
Provincia di Terni: n. 729 posti, così ripartiti per profilo: 
 

PROFILO 
TOTALE 
COMPLESSIVO 

POSTI 
ACCANTONATI 

DSGA 33   

ASSISTENTI 
AMMINISTRATIVI 163 

 ASSISTENTI TECNICI 59   

COLLABORATORI 
SCOLASTICI 474 19 

 
Il presente decreto, con i modelli allegati, che sono parte integrante dello stesso, è 

pubblicato all’albo dell’Ufficio Scolastico Regionale  e dei rispettivi uffici provinciali. 
 
 

           Il Dirigente  
Antonella Iunti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Al MI - Direzione Generale per il personale scolastico 
Agli ATP di Perugia e Terni 
Ai Dirigenti Scolastici della Regione  
Alle OO.SS. del comparto Istruzione e Ricerca della Regione 
All’Albo ed al sito web dell’USR Umbria 


		2021-06-15T05:48:53+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2021-06-15T07:51:29+0200
	Perugia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000288.15-06-2021




